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Vetoomus Laajalahden kirjaston puolesta 

Lukutaito sekä nuoret ja lapset ovat Espoon strategian keskiössä. Silti Laajalahden kirjastoa esitetään 
jälleen lakkautettavaksi osana Espoon säästötoimia. Suomi on ylpeillyt kansalaisyhteiskunnalla, jossa 
on korkea lukutaito, luottamus ja halu toimia yhteiseksi hyväksi. Nämä asiat eivät ole 
itsestäänselvyyksiä vaan niitä tulee vaalia. Kaupunkilaisen kannalta kansalaisyhteiskunnan 
kulmakivenä, lukutaidon edistäjänä ja yhteisöllisyyden mahdollistajana toimii kirjasto.  

Laajalahden jo 1950-luvulta asti toiminut kirjasto ei ole vain kirjasto. Siitä on muodostunut 
asuinalueen monitoimi- ja kulttuurikeskus, Laajalahden sydän, jossa voi oppia, työskennellä, 
harrastaa ja osallistua kansalaisvaikuttamiseen. Rakennus on eri ikäisten toimijoiden aktiivisessa 
käytössä ja koti useammalle yhdistykselle. Kerhotiloissa kokoontuvat säännöllisesti mm. Laajalahden 
Martat, Laajalahden koulun vanhempainyhdistys, Laajalahti ry, MLL perhekerho ja Nuortenkerho. 
Kerhotila on kaikkien kaupunkilaisten varattavissa ilmaiseksi ja asukkaat sekä yhdistykset läheltä ja 
kauempaa myös käyttävät mahdollisuutta. Vuosikymmenten aikana kirjastossa ovat kokoontuneet 
paikallisryhmät pikkupioneereista, pyhäkoululaisiin, steppaajiin, shakkikerholaisiin ja Pokemon-
liigalaisiin. Siellä järjestetään myyjäisiä ja peli-iltoja. Myös Espoon varhaiskasvatus on vuokrannut 
tiloja toimintaansa. Kirjastossa on myös suosittu lukukoirapalvelu, joka ihastuttaa niin lapsia kuin 
aikuisia. Kaikki tämä paikallinen toiminta tarvitsee tiloja myös tulevina vuosikymmeninä.  

Laajalahden kirjaston kerhotila mahdollistaa kaupungille myös hyvin edullisen nuorisotyön. Laajalahti 
ry:n organisoima ja pyörittämä, Espoon kaupungin tukema, Nuortenkerho kokoontuu kirjaston 
kerhotilassa säännöllisesti. Kaupunki ei ole pystynyt järjestämään alueelle nuorisotoimintaa ja 
Laajalahti ry on ottanut vastuun nuorisotyöstä. Nuorten kerho on suosittu ja se on saavuttanut hyvin 
myös Laajalahden maahanmuuttajat. Kirjastolain mukaan kirjaston tehtävänä on tarjota tiloja 
kansalaistoimintaan ja edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Laajalahden kirjasto ei 
ole vain paikka kirjojen lainaamiseen ja sivistyksen tai lukutaidon edistämiseen, se mahdollistaa myös 
paikallisen kotouttamistyön, ehkäisee epäsuotuisaa asuinalueiden eriytymistä, lisää 
yhdenvertaisuutta, kaikkien osallisuutta ja tukee asukkaiden hyvinvointia.  

Sotainvalidien talkoilla rakentama kiinteistö on nykyisin Kaupungin omistuksessa ja yhden 
kirjastokäynnin kiinteistökustannus on Espoon edullisimpia. Saamamme luvut ovat viiden vuoden 
takaa, mutta antavat suuntaa myös nykytilanteesta. Pienet lähikirjastot ovat sekä saavutettavia että 
kustannustehokkaita. Kirjastosta aiheutuu kaupungille lähinnä kiinteistön hyvin maltilliset 
ylläpitokustannukset, arviomme mukaan korkeintaan 60 000-80 000 euroa vuodessa. 
Markkinahintaista vuokraa ei tarvitse maksaa, kuten kauppakeskuksissa sijaitsevista kirjastoista. 
Nykyiset ylläpitokustannuksetkin ovat osittain vain kaupungin sisäisiä rahansiirtoja. Näitä 
kiinteistökustannuksia ei lakkauttamisella edes säästettäisi, täytyyhän rakennusta edelleen lämmittää 
ja ylläpitää. Kirjasto toimii osittain omatoimikirjastona ja sitoo yhden työntekijän arkipäivisin. 
Henkilöstökustannukset ovat minimaaliset, eikä kustannussäästöjä syntyisi tässäkään, ellei 
päädyttäisi irtosanomisiin. Laajalahden kirjaston lopetus toisi Espoon kaupungin kirjastokuluihin 
näennäisen alle 1 % säästön. Paikalliseen kulttuuri- ja kansalaistoimintaan kohdistuva isku olisi 
lamauttava ja sen kerrannaisvaikutukset näkyisivät myös kaupungin kassassa. 



Vapautta ja tasa-arvoa vaalivan kirjaston tulee olla kaupunkilaista lähellä ja kaikkien saavutettavissa. 
Tuttu ja rauhallinen kirjastoympäristö tuntuu turvalliselta. Osa pienten lasten vanhemmista pyrkii 
rajoittamaan lasten itsenäistä liikkumista levottomiksi koetuissa kauppakeskusympäristöissä, jolloin 
kirjasto on saavuttamattomissa, vaikka olisikin lähellä. Saavutettavuutta tuleekin tarkastella 
etäisyyttä laajempana tekijänä ja huomioida moninaiset kirjastonkäyttäjät. Kirjasto on peruspalvelu, 
jonka tulee olla saavutettava meille kaikille. Kirjastolain mukaan kunnan on myös kuultava asukkaita 
yleisiä kirjastoja koskevissa keskeisissä päätöksissä. Vetoamme teihin päättäjät, poistetaan 
Laajalahden kirjasto säästötoimien listalta, sen lakkauttaminen ei ole taloudellisesti, inhimillisesti, 
yhteisöllisesti, kulttuurillisesti tai yhteiskunnallisesti katsottuna järkevää. 

 

Elisa Ojala  ja Laajalahti ry:n  johtokunta 

 

 

 

 

 

 


